

Českořebnovský | kalendář

AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

PROSINEC 2025

2/12 úterý

TVOŘÍME OZDOBY, ZDOBÍME STROMEČEK V KLUBU ROSTEME SPOLU

9:00 / Rosa rodinné centrum

Přijďte se s námi pomaloučku polehoučku naladit na Vánoce a společně s dětátkem si vyrobit jednoduché a pěkné vánoční ozdoby. Společně potom nazdobíme stromeček, který nám bude dělat parádu v Rose, ale také na Vánoční výstavě v Kulturním centru.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ

16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro předškoláky a děti mladšího školního věku. Vstupné dobrovolné. Program se opakuje také ve středu 3. prosince.

3/12 středa

VÁNOČNÍ SVÍCEN

- TVOŘENÍ PRO DOSPĚLÉ

17:00–18:00 / DDM Kamarád

Přijďte si vyrobit svůj vlastní vánoční svícen a strávit příjemný večer plný tvořivosti. Domů si odnesete originální dekoraci, která krásně doladí vánoční atmosféru. S výrobou pomůže lektorka Veronika Šplíchalová.

Cena 100 Kč. S sebou přezůvky.

Na akci je nutné se přihlásit na stránkách DDM www.ddmkamarad.eu nejpozději do 1. 12. 2025.

Akce proběhne v minimálním počtu 5 přihlášených.

URČOVÁNÍ NEROSTŮ A ZKAMENĚLIN PRO VEŘEJNOST

17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna
Mgr. Milan Michalski. Srdečně zveme všechny zájemce o mineralogii, paleontologii a cestování. Akci pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

VÁNOČNÍ KLÁVSA

18:00 / Malá scéna

Vystoupí žáci ZUŠ ve hře na elektronické klávesové nástroje.

Jazz & Blues on the Rails 2025/2026

BOHOUS JOSEF A CAFÉ BLUES

19:00 / Kulturní centrum, malý sál

Bohouš Josef, Jan Rotter, Tomáš Křemenák, Lukáš Fišer, Matěj Krečmer

Kapela Café Blues je parta zkušených muzikantů, kteří se sešli kvůli jediné věci – hrát blues pro radost a srdcem. Kapelu tvoří profesionální hudebníci. Vstupné: 250 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

4/12 čtvrtek

PARNICKÉ VÁNOCE

15:00–18:00 / ZŠ Ústecká

Připraven je kulturní program a aktivity s vánoční tematikou. Zároveň bude v tento den pro veřejnost otevřena nově zrekonstruovaná školní dílna. Celá akce se uskuteční v prostorách budovy druhého stupně. Kulturní program začíná v 15:30 a 16:30 hodin. Srdečně zvou žáci a zaměstnanci školy.

ADVENTNÍ ČAS A JAK TO BYLO

S MIKULÁŠEM VE ZDEJŠÍM KRAJI

17:00 / Městské muzeum

Přednáší Mgr. Hana Klimešová, Regionální muzeum v Litomyšli. Cena: 30 Kč.

25. CESTOVATELSKÝ VEČER – STŘEDNÍ ČECHY

17:30 / DDM Kamarád

Střední Čechy jsou největším regionem Česka obepínající hlavní město Praha. Nachází se zde mnoho historických, architektonických i přírodních skvostů. Nejen památky, ale i krásná příroda kolem Prahy vytvářejí jedinečnou atmosféru. Přijďte si poslechnout cestovatelské vyprávění.

Uvádí: Libor Lněnička

Vstupné 40 Kč. S sebou přezůvky.

DP Podzim 25

KRÁLOVNY

19:00 / Kulturní centrum, velký sál

SpoluHra Praha. Lázeňský pokoj možná nevypadá jako vhodné místo pro komedii, ale opak je pravdou. Tři ženy, které se na něm sejdou, by se za normálních okolností nemohly nikdy setkat, nebýt havárie vodovodního potrubí, ke které dojde v jednom z lázeňských křídel. Každá z hrdinek má odlišný problém, přesto však mají cosi společného – všechny byly v nedávné době vystaveny zlomovým životním okamžikům a teď stojí před nelehkým úkolem – naučit se žít své nové životy.

Hrají: J. Boušková/M. Hudečková, V. Cibulková, K. Půčková. Režie: Petr Svojtka.

Vstupné: 550 Kč. Na toto představení platí abonentní průkazky, zbývající vstupenky v omezeném počtu v předprodeji na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

5/12 pátek

ZDRAVÉ ZOUBKY: BESEDA

S MUDR. IVOU VOLTNEROVOU

10:00 / Rosa rodinné centrum

Přijďte se pobavit s mámou a zubní lékařkou MUDr. Ivou Voltnerovou o tom, jak pečovat o ústní hygienu dětí. Jak čistit dětem zuby správně a jak u toho být v pohodě? Povídání,

dotazy i praktické ukázky. Otevřeno máme od 8:30. Můžete dorazit dříve, abyste se vy i vaše děti stihli před besedou rozkoukat a pohrát si.

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

Pekelně andělská jízda

15:00–17:00 / Park Javorka

Pořádá Dům dětí a mládeže Kamarád. V uvedeném čase můžete přijít kdykoliv. Začátek cesty je „u hříbků“ v parku Javorka.

Cena 50 Kč. Děti do 3 let 30 Kč. Doprovod zdarma.

Chcete-li předat balíček, je nutné jej označit cedulkou se jménem a příjmením (VIDITELNĚ A ČITELNĚ!). Akce může být zrušena v případě velmi nepříznivého počasí.

MIKULÁŠSKÝ PRŮVOD

17:30

V 17:30 průvod vyjde z Javorky, od 18 hodin mikulášský program na Starém náměstí. Průvod navazuje na starou tradici mikulášských průvodů, zapojit se může každý (v masce i bez masky). Od 19:00 akce na náměstí zakončí koncert kapely Oddechovka. Pořádá Město Česká Třebová, Městské muzeum Česká Třebová a další organizace.

MIKULÁŠSKÝ PRŮVOD

PÁTEK 5. PROSINCE
ZAČÁTEK V 17:30

Průvod vyrazí z parku Javorka přes ulice Sadová a Nádražní na Staré náměstí, kde bude čekat Mikuláš s odměnou.

Pojďme společně podpořit druhý ročník místní obnovené tradice. Součástí průvodu budou lidové postavy v maskách. Účastnit se může každý, ideálně však v masce tradičních lidových postav.

Od 19:00 akce na náměstí zakončí koncert kapely Oddechovka.



6/12 sobota

VYCHÁZKY DO MINULOSTI

ČESKÉ TŘEBOVÉ S PRŮVODCEM

13:30–15:00

Vycházka s Martinem Šebelou a Jitkou Pekovou po českořebnovských hotelech. Sraz výjimečně v 13:30 hodin u kašny na Starém náměstí. Účast na akci zdarma. Pořádá městské muzeum.



VÁNOCE MAXE ŠVABINSKÉHO V KOZLOVĚ

14:00–17:00 / Kozlov, Hospoda U Sitařů

Dílničky pro děti i hravě dospělé, vstupy o životě Maxe Švabinského a rodiny Vejrychovy, občerstvení zajištěno. Pořádá městské muzeum. Akce zdarma, dílničky 20 Kč.

NORMAN BEAKER TRIO

20:00 / Modrý trpaslík

Norman Beaker (Manchester, United Kingdom) – kytara, zpěv, Slavica Tucakov (Beograd, Srbsko) – baskytara, zpěv, Marco Mattiotti (Milano, Itálie) – bicí

Norman Beaker vstoupil do americké Bluesové síně slávy (Blues Hall of Fame) 18. ledna 2017 teprve jako třetí Angličan v historii, po Ericovi Claptonovi a Jacku Bruceovi (exčlenové The Cream). „Norman Beaker produkoval nahrávky lidem z té party, kterou už skoro padesát let sleduju, tak jsem ho nemohl minout. Hraje na deskách s muzikanty, jako jsou Jack Bruce, Eric Clapton, Robert Plant, Van Morrison. Je to užitečný sólový i týmový hráč. Líbí se mi totiž i to, co dělá sám za sebe, jak hraje se svou kapelou – většinou dost energické R&B. Je to fakt dobrý kytarista a vlastně též zdatný zpěvák, někdo jako třeba Clem Clempson... Norman Beaker je z té (o fous) „mladší“ generace veteránů, ale už je to taky starší chlápek, ročník 1950, takže to české turné bude k jeho kulatým 75tinám... což si snadno pamatuju podle sebe – on je na den přesně o pět let starší než já...“ Karel Prokeš, producent a dramaturg Malé scény a festivalu Valašský špalíček ve Valašském Meziříčí. Jízdné: 250 Kč / 300 Kč.

8/12 pondělí

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI – VÁNOČNÍ ZVYKY

9:30 / Komunitní centrum Petrklíč

Komunitní centrum Petrklíč najdete na adrese Nové náměstí 1746, Česká Třebová.

9/12 úterý

SETKÁNÍ SÁTILETÝCH

– KNIHAŘSKÁ DÍLNA

9:00–11:30 / DDM Kamarád

Místní skupina ČČK ve spolupráci s DDM Kamarád pořádá Setkání „sátiletých“. Cena 100 Kč. S sebou přezůvky. Na tuto akci je nutné přihlásit se přes webové stránky www.ddmkamarad.eu.

KŘEST KNIHY JARUŠČINA ZVÍŘÁTKA

16:30 / Knihkupectví Kosmas

Křest nové dětské knihy českořebovské autorky Jaroslavy Strejčkové proběhne 9. prosince od 16:30 v knihkupectví Kosmas. Roli kmotry románu s dětským hrdinou Jaruščina zvířátka přijala dětská lékařka MUDr. Petra Cacková, která v souvislosti s vydáním knihy poukázala na důležitost společné četby s dětmi předškolního věku. Součástí akce bude krátké hudební vystoupení, poděkování sponzorům knihy a autorské čtení. Těšíme se na vás. Knihkupectví KOSMAS a Nakladatelství Skřivánek.

VÁNOČNÍ AROMATERAPIE

– KOUZLO VÁNOC VE VŮNÍCH

18:00 / Rodinné psychologické centrum Parník

Přijďte se naladit na adventní čas a užít si sváteční atmosféru. Dozvíte se, jak využít esenciální oleje a byliny pro pohodu, radost a vánoční klid. Součástí workshopu bude výroba vánočního aroma směsi a také vlastního parfému. Vstupné 400 Kč.

Registrace na tel.: 608 181 543 nebo na e-mailu klumparovaj.ordinace@gmail.com. Rodinné psychologické centrum najdete na adrese Ústecká 205, Česká Třebová.

10/12 středa

VÁNOČNÍ VYRÁBĚNÍ NA PARNÍKU

14:00–17:00 / Městská knihovna, pobočka Parník

Vánoční vyrábění pro děti. Vstupné dobrovolné.

ZAJÍČKOVO TVOŘIVÉ ODPOLEDNE

17:00–18:00 / DDM Kamarád

Pro děti školního věku. Děti si ozdobí dřevěné vánoční ozdoby a vyrobí si sněhovou baňku, které si poté odnesou domů. S výrobou dětem pomůže lektorka Tereza Štusáková a Veronika Šplíchalová. Cena 100 Kč. S sebou přezůvky. Na akci je nutné se přihlásit na webových stránkách www.ddmkamarad.eu nejpozději do 8. 12. 2025. Akce proběhne v minimálním počtu 5 přihlášených dětí.

VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ A UČITELŮ ZUŠ

18:00 / Kulturní centrum, velký sál

Vystoupí žáci a učitelé hudebního oboru ZUŠ Česká Třebová a jejich hosté.

ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY

16:00 / Staré náměstí, klidová zóna

Zveme Vás na 15. ročník akce Česko zpívá koledy.

Program:

16:00–17:30 dílničky v městském muzeu

18:00 zpívání koled

18:20 ohňová show – šermířský spolek Honorata

Koledy, které si společně zazpíváme: Nesem vám noviny, Pásli ovce Valaši, Půjdem spolu do betléma, Jak si krásné nevinátko, Štěstí, zdraví, pokoj svatý, Tisíc andělů.

Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová ve spolupráci s dalšími organizacemi.

11/12 čtvrtek

VÁNOCE S LITERÁRNĚ DRAMATICKÝM OBOREM ZUŠ

18:00 / Malá scéna

Vystoupí žáci literárně dramatického oboru ZUŠ Česká Třebová ze třídy Zuzany K. Habrmanové.

LACO DECZI

20:00 / Modrý trpaslík

Laco Deczi je opravdu renesanční muž. Je totiž nejen skvělý jazzový trumpetista, ale také výtečný skladatel, kapelník a amatérský malíř. Objevil se i jako herec v několika filmech. Narodil se v roce 1938 ve vesnici Bernolákovo na Slovensku. V roce 1962 odešel z Bratislavy do Prahy, kde působil až do své emigrace v roce 1985. Po několika měsících strávených v Západním Německu nakonec definitivně zakotvil ve Spojených státech, kde žije dosud.

Od svého vstupu na profesionální hudební scénu před více než padesáti lety byl Laco Deczi jejím již zmíněným enfant terrible a punc výjimečnosti mu zůstal dodnes. Navzdory tehdy převládajícímu West Coast jazzu začal prosazovat explozivní hard bop podle svého velkého vzoru Clifforda Browna. Už tehdy byla jeho hra úplně jiná než všech ostatních československých jazzových muzikantů. S vlastní skupinou Celula a po emigraci s její americkou verzí Celula New York dokázal naléhavost Brownovy trubky propojit s elektrickou jazzrockovou fúzí Milese Davise, v jejímž duchu se odvíjí Decziho hudba dodnes. Jízdné: 350 Kč / 400 Kč.

13/12 sobota

26. VOJTŮV POCHOD V KOZLOVĚ

10:00 / Kozlov

V 10 hodin odchod od hasičárny v Kozlově. Půjde se za každého počasí. Trasa je dlouhá přibližně 18 km. Možnost občerstvení v hospůdkách po cestě. Na 26. ročník pochodu všechny zve organizátor Vojta Heger.

BENEFIČNÍ KONCERT PRO KAČENKU

18:00 / Církev adventistů

Benefiční koncert pro Kačenku s hostem Peterem Křemenem ve spolupráci s Worship Česká Třebová. Již probíhající veřejná sbírka a výťažek benefice bude věnován na cílenou neuro-rehabilitaci a logo-terapii ve prospěch dvanáctileté Kateřiny Havelkové z České Tře-

bové. Katka bojuje o každý další krok a první slovo. Cílená léčba má u Katky velmi dobrou perspektivu, ale není hrazena z veřejného pojištění. Pomozte Katce promluvit a chodit. Rodina Katky bude vděčná za každý příspěvek, který Kačence pomůže posunout se blíže k důstojnému životu, prvním slovům a samostatné chůzi. Přispět můžete prostřednictvím přiloženého QR kódu, převodem na účet nadace ADRA 57333375/0300, VS 288 nebo v hotovosti při benefičním koncertu. Na akci se Sborem Církve adventistů spolupracuje město Česká Třebová a Nadace ADRA. Děkuje, že pomáháte!

JAKUB JAN RYBA – ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ

19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího

Koncertní provedení Rybovy České mše vánoční – účinkují Komorní orchestr Jaroslava Kociána, Smlíšený pěvecký sbor Bendl ve spolupráci se zpěvačkami a zpěváky sboru Otakar Vysoké Mýto – sborníky Josef Menšík a David Lukáš, varhany – Blanka Poukarová, sólisté – Jana Ženková (soprán), Magdaléna Zemková (alt), Jan Josef Pokorný (tenor), František Čech (bas). Dirigent: Bohuslav Míra.

14/12 neděle

OTEVŘENÁ BOHOSLUŽBA

9:30 / Smetanova 1450

Na otevřených bohoslužbách se zamýšlíme nad tématy, která ovlivňují naše životy. Nabízíme nejenom odpovědi, ale především povzbuzení. V prosinci budeme hledat naději pro tento svět.

Více na: www.otevrenabohoslužba.cz.

DÍLNÍČKY V MUZEU

11:00–17:00 / Městské muzeum

Tvoření vánočních ozdobiček pro rodiny s dětmi bude doplněno ukázkami různých tradičních řemesel. Vstup na akci volný.

VÁNOČNÍ FLERJARMARK

11:00–17:00 / Staré náměstí

Poctivý řemeslný trh. Nakupte dárky u drobných českých tvůrců. Novinkou bude možnost projížďky v koňském kočáře a sousedské stoly. Pořádá Fler a město Česká Třebová.

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

14:30 / Kozlov, Hospůdka U Sitařů

SDH Kozlov srdečně zve děti na Mikulášskou nadílku. Budeme se moc těšit.

15/12 pondělí

ADVENTNÍ ČAS S HOUSLEMI

18:00 / Kulturní centrum, malý sál

Vystoupí žáci z houslové třídy Jitky Novákové ZUŠ Česká Třebová.

16/12 úterý

DÁREČKOVÁNÍ

9:00 / Rosa rodinné centrum

Srdečně vás zveme na milé předvánoční dopoledne, kde si každý může pod stromčkem najít svůj dáreček. Pobytné za celé dopoledne v herně za 50 Kč/rodina.

AKADEMIE GYMNAZIA ČESKÁ TŘEBOVÁ

JAKÝ SI TO UDĚLÁŠ, TAKOVÝ TO MÁŠ

15:00 a 19:00 / Kulturní centrum, velký sál

Pořádá Gymnázium Česká Třebová.

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI

17:00 / Městské muzeum

Seminář na téma Společnost Severní státní dráhy – 1855–1909. Lektor: Pavel Stejskal, cena: 30 Kč. (Seminář je streamován a uložen na YouTube kanále Městského muzea Česká Třebová.)

17/12 středa

VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ VE HŘE NA DECHOVÉ NÁSTROJE

17:00 / Malá scéna

Vystoupí žáci ZUŠ ve hře na dechové nástroje ze třídy Ireny Novákové.

MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM

19:00 / Kulturní centrum, velký sál

Zábavná talk show baviče, moderátora a textaře Karla Šípa na motivy televizního pořadu Všechnopárty. Pořadem provází Jiří Bláha. Prostor dostanou také dotazy diváků. Délka pořadu: 120 min. bez přestávky. Vstupné: 490 Kč.

Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

18/12 čtvrtek

VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ

16:00 a 17:30 / Kulturní centrum, velký sál

Vánoční vystoupení žáků tanečního oboru ZUŠ Česká Třebová.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ

17:00 / Městské muzeum

Výjimečně ve čtvrtek 18. prosince, tentokrát na téma František Mareš – betlemář a sběratel starožitností. Lektor: Martin Šebela, cena: 30 Kč. (Seminář je streamován a uložen na YouTube kanále Městského muzea Česká Třebová.)

ADVENTNÍ KONCERT SLÁVKA KLECANDRA

19:00 / Husův sbor (Vyskočilova vila)

Slávek Klecandr, zpěvák a kytarista, frontman skupiny Oboroh, vystoupí se sólovým recitálem, v němž zazní nejen písně z repertoáru Oborohu, ale i z jeho sólové tvorby. A protože se koncert bude konat v předvánočním adventním čase, určitě se i tato skutečnost promítne do jeho obsahu. Slávek Klecandr hraje na několik kytar různého ladění a na foukací harmoniky. Vedle přemýšlivých textů a zajímavé hudby od renesance po dnešek se tak můžete těšit i na jeho muzikantské mistrovství. Pořádá Česká křesťanská akademie spolu s Církví československou husitskou. Vstupné dobrovolné.

20/12 sobota

NARVAN

20:00 / Modrý trpaslík

Narvan je brněnská funk-rocková hudební skupina. Po čtvrtstoletí se na scénu vrací funková raketa Narvan se třemi původními členy na palubě doplněná dvěma novými „partáky“.

Kapela v nové sestavě nazkoušela repertoár ze všech 4 alb a má chuť koncertovat. Bez váhání předkládají všem dřívějším i novým fanouškům důkaz, že kvalitní muziku prověřuje čas, touha hrát vlastní věci bez kompromisů a naplno. Jízdné: 250 Kč / 300 Kč.

21/12 neděle

VÁNOČNÍ TRHY

10:00 / Nádražní ulice

Občerstvení, perníky, cukroví zajištěno! Jako každý rok, i letos živý oslík! Stánkový prodej (šperky, včelí produkty, čaje, dekoráční předměty, keramika, patchwork, kosmetika, knihy, řemeslné výrobky, umělecký kovář...) ŽIVÝ BETLÉM

Průvod vyjde v 11 hodin od Římskokatolické farnosti Hýblovou ulicí přes Staré náměstí do ulice Nádražní.

VÝSTAVNÍ SÍŇ KULTURNÍHO CENTRA

výstava fotografií Karla Plicky a Unzeitigův betlém

PROSTORY KULTURNÍHO CENTRA

po celý den výtvarné dílničky pro děti

10:00–15:00 hodin – saxofonový kvintet VSO Česká Třebová

Film CUKRKANDL

16:00 hodin / Kulturní centrum, velký sál

Anička Jesenská zdědí po svém tajemném strýci dům se skleníkem a zubařskou ordina-

cí ve městě Medov. Protože její maminka zemřela po zákroku venkovského kováře, který byl považován za místního experta na léčení zubů, chce sama jako vystudovaná lékařka pomáhat hlavně dětem. K Aničce ale nikdo nechodí. Zdědění vila má totiž ve městě pověst „strašidelného“ domu, ke kterému se místní obyvatelé bojí přiblížit...

Hrají: T. Ramba, M. Adamczyk, J. Lábus, J. Plešl... Režie: P. Jandourek. Mládeži přístupno, rodinný, dobrodružný, 115 min. Vstup zdarma.

MALÝ SÁL KULTURNÍHO CENTRA

14:00 hodin – Vánoční pásmo – vystoupení dětí z DDM Kamarád Česká Třebová
Vstupné zdarma.

Pořádá Kulturní centrum Česká Třebová a další organizace: DDM Kamarád Česká Třebová, RC Rosa, Popelčina kavárna, Římskokatolická farnost – děkanství Česká Třebová.

24/12 středa

ROZDÁVÁNÍ SVĚTLA NA STARÉM NÁMĚSTÍ

9:30–11:30 / Staré náměstí

Českotřebovští skauti i letos přináší BETLÉMSKÉ SVĚTLO. Rádi vás uvidíme na Štědrý den u vánočního stromu na Starém náměstí. Betlémské světlo zde budeme rozdávat od 9:30 do 11:30, vlastní lucerničku s sebou.

STĚDROVEČERNÍ BOHOSLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI

16:00 / kostel sv. Jakuba Většího

Srdečně zveme rodiny s dětmi oslavit Kristovo narození a zazpívat si s dětmi koledy. Ke zhlédnutí bude od 14:00 kostelní betlém a k dispozici bude také Betlémské světlo.

27/12 sobota

EAST SIDE ORCHESTRA CONCRETE SAFARI

20:00 / Modrý trpaslík

EAST SIDE ORCHESTRA

Jedinečný východočeský hudební projekt, který roztančí nejedno srdce! Těšte se na každou vteřinu!

CONCRETE SAFARI

Tradiční vánoční porce reggae a hip hopu od oblíbené českotřebovské partičky!

Jízdné: 200 Kč.

31/12 středa

SILVESTROVSKÝ OHŇOSTROJ

19:00 / Staré náměstí

Pořádá město Česká Třebová.

1/1/2026 čtvrtek

NOVOROČNÍ PROCHÁZKA

Klub českých turistů vás srdečně zve do hospůdky k Sitařům v Kozlově. Čekat zde na vás bude od 10 hodin naše členka. Přispěním do pokladničky pomůžete dobré věci a obdržíte čtyřlístek pro štěstí a diplomek. V útulné hos-

půdce s milým personálem můžete posedět při skleničce s nějakou dobrotou a setkat se s přáteli.

VÍCEDENNÍ AKCE

1/12/2025–31/1/2026

ZIMNÍ STEZKA JAVORKOU

Park Javorka

Dům dětí a mládeže Kamarád pro všechny milovníky ZIMNÍCH SPORTŮ připravil další stezku v parku Javorka. S sebou budete potřebovat tužku a vytištěnou hrací kartu. Tu najdete ke stažení na www.ddmkamarad.eu nebo si ji můžete vyzvednout v kanceláři DDM Kamarád.

5–7/12

HERNÍ VÍKEND

DDM Kamarád

Zahrajte si s námi některou z více než 300 deskových, karetních nebo figurkových her.

Veškerý výtěžek ze vstupného a občerstvení půjde na nákup deskových her.

Akce se bude konat od pátku 5. 12. 2025 od 19:00 do neděle 7. 12. 2025 do 12:00.

Vstupné 100 Kč na celý víkend. Přespání umožněno za poplatek 60 Kč za osobu na noc. Pro děti je přespání možné pouze v doprovodu dospělého.

Součástí víkendu bude i oslava vzniku Herního klubu Kamarád. Oslavme společně deset let hraní!

Turnaj „From dusk till dawn“ v karetní hře Magic The Gathering – pátek 5. 12. 2025 v 20:00.

Turnaj v karetní hře Cacao! – sobota 6. 12. 2025 ve 14:00.



MĚSTO ČESKÁ TŘEBOVÁ

VÝSTAVY

DOPRAVNÍ KŘÍŽOVATKY

Městské muzeum

Stálé expozice muzea. Otevřeno denně mimo pondělí 8–18 hodin. Otevírací doba během svátků: 24. prosince: 8–11 hod., 25. prosince: 14–18 hod., 26. prosince: 14–18 hod., 31. prosince: zavřeno, 1. ledna: zavřeno

1/12/2025–22/2/2026

ZA DLOUHÝCH ZIMNÍCH VEČERŮ V CHALUPÁCH

Městské muzeum

Etnografická výstava přibližuje život na venkově v minulosti. Představuje činnosti, kterým se lidé věnovali v zimním období, kdy na delší čas ustaly zemědělské práce. Zapůjčena z Vlastivědného muzea v Šumperku, doplněna o interaktivní předměty z Moravského zemského muzea, oddělení Dětské muzeum.

5–30/12

KAREL PLICKA 130

Galerie kulturního centra

Výstava fotografií Karla Plicky, českého a slovenského etnografa, folkloristy, sběratele, hudebníka, filmového scenáristy, režiséra i kameramana, fotografa, pedagoga a jednoho ze zakladatelů Akademie múzických umění. V roce 1900 se jeho početná rodina přestěhovala do České Třebové.

Vernisáž 4. 12. 2025 v 17:00 hodin. Otevřeno denně 9:00–12:00 a 14:00–17:00 hodin.

K vidění bude i Unzeitigův betlém. Vstupné dobrovolné.

9–14/12

VÁNOČNÍ VÝSTAVA VÝROBKŮ MŠ, ZŠ, ZUŠ A MÍSTNÍCH ORGANIZACÍ

Kulturní centrum, malý sál

Vernisáž 8. 12. v 15:00 hodin. Otevřeno denně 8:00–16:00 hodin. Víkend 9:00–16:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

3/12/2025–30/1/2026

40 LET S NIKONEM

Malá scéna

Výstava fotografií Michala Horáka. Vernisáž 2. prosince 2025 v 17:00 hodin. Otevřeno dle otevírací doby kavárny a při akcích v Malé scéně.

1/10–31/12

KRAJINOU ČESKOTŘEBOVSKA

Městská knihovna

Výstava fotografií Kamily Šefcové.

15/9–13/12

BABIČKA MALUJE

Restaurace a kavárna Eva

Prodejní výstava obrazů českotřebovské rodáčky Jarmily Jakubcové (roz. Nerudové).

KINO SVĚT

1/12 pondělí

PODFUKÁŘI 3 (USA) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 12 let, krimi, thriller, český dabing, 112 min. Vstupné: 150 Kč.

2/12 úterý

BIO SENIOR

NEPELA (ČESKO, SLOVENSKO) 2D

17:00

Mládeži přístupno od 12 let, životopisný, drama, slovenské znění, 114 min. Vstupné: 70 Kč.

8/12 pondělí

MLÁTIČKA (USA) 2D

19:00

Mládeži přístupno od 15 let, akční, drama, životopisný, sportovní, titulky, 123 min. Vstupné: 130 Kč.

12/12 pátek

ZROZENÍ ALCHYMIKY (ČESKO) 2D

17:00

Mládeži přístupno, fantasy pohádka, 100 min. Vstupné: 150 Kč.

13/12 sobota

POHÁDKY TISÍCE A JEDNÉ NOCI (ČESKOSLOVENSKO) 2D

17:00

Mládeži přístupno, animovaný, pohádka, 90 min. Vstupné: 150 Kč.

20/12 sobota

AVATAR: OHEŇ A POPEL (USA) 3D

17:00

Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, drama, sci-fi, český dabing, 192 min. Vstupné: 180 Kč. Nutné zakoupit na místě brýle za 20 Kč, které jsou dále použitelné na další 3D filmy.



Městská knihovna Česká Třebová



KAMILA ŠEFCOVÁ

výstava fotografií

KRAJINOU ČESKOTŘEBOVSKA

říjen — prosinec 2025

21/12 neděle

CUKRKANDL (ČESKO, SLOVENSKO) 2D

16:00

Mládeži přístupno, rodinný, dobrodružný, 115 min. Vstup zdarma.

22/12 pondělí

VÁNOCE OFFLINE

(USA, NĚMECKO, INDIE) 2D

17:00

Mládeži přístupno, animovaný, český dabing, 90 min. Vstupné: 140 Kč.

26/12 pátek

SPONGEBOB: PIRÁTSKÉ DOBRODružSTVÍ (USA) 2D

17:00

Mládeži přístupno, dobrodružný, animovaný, komedie, český dabing, 96 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.

29/12 pondělí

MYŠI V AKCI: VÁNOČNÍ PAST (NORSKO) 2D

17:00

Mládeži přístupno, rodinný, komedie, český dabing, 80 min. Vstupné: 130 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

ČESKOTŘEBOVŠTÍ SKAUTI
I LETOS PŘINÁŠEJÍ
BETLÉMSKÉ SVĚTLO

Plamínek až domů

23. 12. 2025

Letos budeme opět přinášet Betlémské světlo až k Vám domů v předvečer Štědrého dne (mezi 17. a 20. hodinou). Pokud byste měli zájem, využijte k objednání světýlka SMS (ve tvaru: BS adresa a nápis na zvonku) na tel. číslo 702 949 006.

Rozdávání světla na Starém náměstí

24. 12. 2025

Rádi Vás uvidíme na Štědrý den u vánočního stromu na Starém náměstí. Betlémské světlo zde budeme rozdávat od 9:30 do 11:30, vlastní lucerničku s sebou.

KULTURNÍ CENTRUM

PŘIPRAVUJEME NA LEDEN:

12. 1. Zázračné cvičení – divadelní předplatné,

15. 1. Trio Bohémo – KPH,

18. 1. O pokladu na konci duhy – pohádka,

26. 1. Kafe u Osmanyho

Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

BENEFIČNÍ KONCERT
PRO KAČENKU

13. 12. 2025, 18:00 hod., Smetanova 1450, Česká Třebová, s hostem Peterem Krémem ve spolupráci s Worship Česká Třebová

Již probíhající veřejná sbírka a výtěžek benefice bude věnován na cílenou neuro-rehabilitaci a logo-terapii ve prospěch dvanáctileté Kateřiny Havelkové z České Třebové. Katka bojuje o každý další krok a první slovo. Cílená léčba má u Katky velmi dobrou perspektivu, ale není hrazena z veřejného pojištění. Pomozte Katce promluvit a chodit. Rodina Katky bude vděčná za každý příspěvek, který Kačenke pomůže posunout se blíže k důstojnému životu, prvním slovům a samostatné chůzi.

Příspěvek můžete prostřednictvím přiloženého QR kódu, převodem na účet nadace ADRA 57333375/0300, VS 288 nebo v hotovosti při benefičním koncertu. Na akci se Sborem Církve adventistů spolupracuje město Česká Třebová a Nadace ADRA. Děkujeme, že pomáháte!



QR Platba

Josef Cepl